
 

Antiquitäten
Auktionstermin: 30.04.2024, 14:00
Auktionstyp: Online Auction
Meistbot exkl. Käufergebühr und Mehrwertsteuer

Lot Nr. 139-124591/0003

Moser - 5 Limonaden- oder
Biergläser,
Erzielter Preis:

EUR 100,-

Startpreis:

EUR 100,-

 durchscheinendes rosalin Glas, geschnittene Dekor von fliegendem Fasan und Strauch, Höhe 13 cm, Firmensignet

Lot Nr. 139-124525/0009

Becher, Böhmen um 1840/50,
Erzielter Preis:

EUR 140,-

Startpreis:

EUR 140,-

 farbloses Glas, weiß überfangen, geschliffen, Golddekor, Höhe 12,2 cm, berieben
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Lot Nr. 139-125496/0001

Tischlampe, Wiener
Porzellanmanufaktur Augarten,
Erzielter Preis:

EUR 130,-

Startpreis:

EUR 130,-

Porzellan, bunt gemaltes Blumenbukett und Streublumen, einflammig elektrisch montiert, Höhe Porzellanfuß 22 cm, ohne Gewähr für
Elektromontage (Fus)

Lot Nr. 139-125244/0001

3 kleine Katzen, Royal Doulton,
Startpreis:

EUR 120,-

 Bone China, bunt staffiert, Höhe 3-5 cm, grüne Marken (Fus)
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Lot Nr. 139-124726/0006

Pokal, Böhmen um 1840/50,
Startpreis:

EUR 240,-

 farbloses Glas, Kuppa rosalin unterfangen, geschliffen, farbig und gold bemalt, Höhe 18 cm, Fuß bestoßen, restauriert

Lot Nr. 139-124261/0007

Fußbecher, Böhmen um 1840/50,
Erzielter Preis:

EUR 100,-

Startpreis:

EUR 100,-

 weißes Alabasterglas, rosalin überfangen, durchgehen achtfach geschält, abgesetzter Lippenrand, graviertes ligiertes Monogram ASt, Höhe
13,5 cm, Lippenrand mit eingeschlossener Luftblase, Boden minimal bestoßen
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Lot Nr. 139-119018/0002

Pokal, 18. Jh.,
Startpreis:

EUR 130,-

 farbloses Glas, Kuppa mit umlaufendem Landschaftsdekor mit jäger mit Hund, Hirsch, leicht ansteigender Scheibenfuß, Höhe 16 cm,
ursprüngl. mit Deckel, fehlt

Lot Nr. 139-125910/0002

Entenpaar, Herend,
Erzielter Preis:

EUR 190,-

Startpreis:

EUR 150,-

 Porzellan, farbig und gold staffiert, Höhe 7 cm, blaue Marke (Fus)

Lot Nr. 139-124491/0002

Becher, Böhmen, 18./19. Jh.,
Erzielter Preis:

EUR 180,-

Startpreis:

EUR 180,-

 farbloses Glas, rot überfanen, am Sockel partiell honigfarben lasiert, geschliffen, Reserve mit farbig gemaltem Blumenkranz und Girlande,
Höhe 12,2 cm
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Lot Nr. 139-126059/0001

Tafelaufsatz mit integrierter Vase,
Startpreis:

EUR 170,-

 grünes Glas, gelappter, gerüschter Rand, farbig und gold gemalte Blumen u. Blätter, Höhe 40 cm, Golddekor minimal berieben (Fus)

Lot Nr. 139-126007/0011

Augarten Übertopf mit Untersatz,
Erzielter Preis:

EUR 150,-

Startpreis:

EUR 150,-

 Porzellan, Dekor 5009 Alt Wiener Streuröschen, Höhe 14 cm, unterglasurblaue Marke

Lot Nr. 139-123296/0013

Runde Platte, Augarten,
Startpreis:

EUR 110,-

 Porzellan, Dekor 5947 "Indisch Purpur, Goldrand", Form 114 Belvedere, Dm. 31,3 cm, unterglasurblaue Marke, Dekor etwas berieben (Fus)
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Lot Nr. 139-123281/0001

Seltener Teller mit Karten, Würfel
und Passionsblumen, Meissen 19. Jh.
Startpreis:

EUR 140,-

 Porzellan, unterglasurblau dekoriert, Im Spiegel ein Blumenbouquet von Passionsblumen mit Spielkarten und einem Würfel als Symbol des
Glücks, Fahne mit Blumengirlande und unten mittig zwei Falter, Dm. 25 cm, unterglasurblaue Schwertermarke, Pressnummer 21 und
Malerzeichen 19, (GO)

Lot Nr. 139-124947/0001

Dame und Kavalier, Rudolstadt,
Volkstedt,
Erzielter Preis:

EUR 100,-

Startpreis:

EUR 100,-

 Porzellan, farbig und gold staffiert, Höhe 25 cm, unterglasurblaue Marke (Fus)

Lot Nr. 139-124205/0006

Stieltopf mit drei Füßchen, Kaiserl.
Porzellanmanufaktur,
Startpreis:

EUR 100,-

 Wien 1823, Porzellan, Wandung mit farbig gemalter Weinblattbordüre, Goldrändern, Höhe 11,2 cm, Dm. 16 cm, Jahreszahl (1)823,
Weißdrehernr. 39, ohne Bindenschildmarke, innen stark berieben, Deckel fehlt
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Lot Nr. 139-125910/0009

Pelikan, Herend,
Erzielter Preis:

EUR 150,-

Startpreis:

EUR 150,-

 Porzellan, farbig und gold staffiert, Höhe 8,5 cm, blaue Marke (Fus)

Lot Nr. 139-124591/0002

Moser - 5 Limonaden- oder
Biergläser,
Erzielter Preis:

EUR 200,-

Startpreis:

EUR 100,-

 durchscheinendes blaugrünes Glas, geschnittener Schilfdekor und Wildente, Höhe 13 cm, Firmensignet

Lot Nr. 139-125910/0001

Pelikan, Herend,
Erzielter Preis:

EUR 150,-

Startpreis:

EUR 150,-

 Porzellan, farbig und gold staffiert, Höhe 8,5 cm, blaue Marke (Fus)
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Lot Nr. 139-125907/0002

Paar Sockelvasen,
Startpreis:

EUR 150,-

 Porzellan, bunt gemalte figurale Darstellungen, weinroter bzw. hellgrüner Fond, Golddekor, Höhe 22 cm, blaue apokryphe
Bindenschildmarken, Golddekor minimal berieben (Fus)

Lot Nr. 139-125009/0007

Dame in festlichem Kleid, Passau,
Erzielter Preis:

EUR 280,-

Startpreis:

EUR 150,-

 Porzellan, bunt staffiert, Tauchspitzenbesatz, Höhe 22 cm, unterglasurblaue Marke mit Schleifstrich, Spitze leicht bestoßen (Fus)

Lot Nr. 139-124726/0005

Sockelbecher, Böhmen um 1850,
Startpreis:

EUR 150,-

 farbloses Glas, geschliffen, rot lasiert, pastoser floraler Silberdekor, Höhe 12,3 cm, Sockel vielfach bestoßen
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Lot Nr. 139-125907/0001

Bremer Stadtmusikanten, Herend,
Erzielter Preis:

EUR 650,-

Startpreis:

EUR 300,-

 Porzellan, bunt und gold staffiert, Höhe 24 cm, blaue Marke (Fus)

Lot Nr. 139-124525/0008

2 Becher, Böhmen, 2. Hälfte 19. Jh.,
Erzielter Preis:

EUR 200,-

Startpreis:

EUR 200,-

 blaues Alabaster bzw. grünes Chrysoprasglas, Silber- bzw. Golddekor, Höhe 11 cm, 11,5 cm
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Lot Nr. 139-125425/0001

Blumenverkäuferin, Wiener
Porzellanmanufaktur Augarten,
Startpreis:

EUR 260,-

Porzellan, farbig und gold staffiert, Höhe 23 cm, unterglasurblaue Marke, 1 Blatt bestoßen (Fus)

Lot Nr. 139-125910/0008

Siamkatze, Royal Copenhagen,
Startpreis:

EUR 150,-

Porzellan, bunt staffiert, Höhe 10 cm, blau-grüne Marke (Fus)
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Lot Nr. 139-125910/0005

Elefant, Herend,
Erzielter Preis:

EUR 140,-

Startpreis:

EUR 130,-

 Porzellan, farbig und gold staffiert, Höhe 4,5 cm, blaue Marke (Fus)

Lot Nr. 139-125665/0001

Blumenübertopf, Chastagner et Cie,
Limoges,
Erzielter Preis:

EUR 190,-

Startpreis:

EUR 190,-

 Porzellan, roter Korallendekor, Goldrand, Höhe 16 cm, grüne Marke (Fus)

Lot Nr. 139-125910/0004

Kleine Eule und sitzender Hase,
Herend,
Erzielter Preis:

EUR 180,-

Startpreis:

EUR 180,-

 Porzellan, farbig und gold staffiert, Höhe 4,5 und 5,5 cm, blaue Marke (Fus)
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Lot Nr. 139-125910/0010

Pelikan, Herend,
Erzielter Preis:

EUR 240,-

Startpreis:

EUR 150,-

 Porzellan, farbig und gold staffiert, Höhe 8,5 cm, blaue Marke (Fus)

Lot Nr. 139-125288/0001

Krug, Böhmen um 1850/60,
Erzielter Preis:

EUR 260,-

Startpreis:

EUR 260,-

 weißes Alabasterglas, violett überfangen, geschliffen, pastoser Silberdekor, Höhe 32 cm

Lot Nr. 139-125907/0003

Große Fußschale, Herend,
Erzielter Preis:

EUR 320,-

Startpreis:

EUR 240,-

 Porzellan, Dekor VBO Victoria avec bord en or, Höhe 12 cm, Länge 33,5 cm, blaue Marke, Gold teilw. berieben (Fus)
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Lot Nr. 139-121797/0013

"Traubendiebe",
Startpreis:

EUR 420,-

 junger Winzer mit Traubenkörben sowie zwei Mädchen und Knabe, der Trauben entwenden möchte, Porzellan, farbig und gold staffiert,
Höhe 23 cm, apokryphe blaue Bindenschildmarke

Lot Nr. 139-121797/0011

Mutter mit zwei Kindern,
Startpreis:

EUR 400,-

 Porzellan, farbig und gold staffiert, Höhe 18 cm, apokryphe unterglasurblaue Bindenschildmarke, Blüten minimal bestoßen

Lot Nr. 139-121797/0012

Dame mit Mops und Kavalier,
Startpreis:

EUR 400,-

 Porzellan, farbig und gold staffiert, Variante nach einem Modell der kaiserlichen Manufaktur, Höhe 21,5 cm, apokryphe unterglasurblaue
Bindenschildmarke
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Lot Nr. 139-126005/0001

Henkelgefäß mit Kupfermontierung,
Pallme König & Habel, Dekor:
Koryntha, Kosten, um 1900
Erzielter Preis:

EUR 150,-

Startpreis:

EUR 150,-

 grünes Glas, unregelmäßig mit rot geädertem Fadennetz umsponnen; in die Form geblasen, reduziert und irisiert; Kupfermontierung mit
beweglichem Henkel; Alters- und Gebrauchsspuren; H. bis zum Mündungsrand 15 cm, Dm. 12,5 cm. (SH)

Lot Nr. 139-125000/0009

Tischlampe, Murano Mazzega, um
1970
Erzielter Preis:

EUR 100,-

Startpreis:

EUR 100,-

 farbloses, von oben nach unten milchigweiß verlaufendes Glas in Kugelform, im oberen Bereich gerippte, bräunlich verlaufende
Vertiefung; Lampenfuß aus Messing; einflammig elektrifiziert; Alters- und Gebrauchsspuren, keine Gewähr für die Elektrifizierung; H.
inklusive Lampenschirm 24,2 cm. (SH)
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Lot Nr. 139-125911/0004

Thekla Harth-Altmann, Französische
Bulldogge, Entwurf: 1913,
Ausführung: Porzellanmanufaktur
Philipp Rosenthal, Selb, um 1914/18
Erzielter Preis:

EUR 180,-

Startpreis:

EUR 150,-

Porzellan, farbig glasiert; am linken Ohr fachgerecht restauriert; unterhalb gemarkt: grün gestempeltes Firmensignet Rosenthal
Kunstabteilung, Kriegsmarke 1914-18, schwach geprägtes Signet TH; L. 17 cm, H. 18,8 cm. (SH)

Lot Nr. 139-125911/0009

Drei französische Bulldoggen,
Enturf: Fritz Diller, 1913, Ausführung:
Porzellanmanufaktur Philipp
Rosenthal, Selb, um 1920
Erzielter Preis:

EUR 220,-

Startpreis:

EUR 180,-

Porzellan, farbig glasiert, berieben; jeweils unterhalb gemarkt: grün gestempeltes Firmensignet Rosenthal Selb Bavaria, einer der sitzenden
Hunde mit geprägter Modellnummer K. 286; Höhen 8 cm und 8,8 cm. (SH)

Lot Nr. 139-125978/0001

Paar Art Déco Marmorbuchstützen
mit Kugelmotiv, um 1920/35
Erzielter Preis:

EUR 160,-

Startpreis:

EUR 150,-

 schwarzer, braun geäderter Marmor; zwei Kugeln aus vernickeltem Metall; Alters- und Gebrauchsspuren, minimal bestoßen, leicht
gelockert, leicht zerkratzt; Maße: 13,2 x 8,9 x 13,4 cm. (SH)
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Lot Nr. 139-125911/0005

Rudolf Rehbein, Französische
Bulldogge, Entwurf: 1954,
Porzellanmanufaktur Meissen
Erzielter Preis:

EUR 260,-

Startpreis:

EUR 150,-

 Porzellan, weiß glasiert; unterhalb gemarkt: unterglasurblaue Schwertermarke, geprägte Schwertermarke mit Zusatz Weihs für Weißware,
geprägte Modellnummer 78769, geprägt 640 (?); L. 18 cm, H. 16,3 cm.(SH)

Lot Nr. 139-125911/0001

Dahl Jensen, Französische Bulldogge,
Modellnummer 2000, Bing &
Grondahl
Erzielter Preis:

EUR 280,-

Startpreis:

EUR 160,-

 Porzellan, farbig glasiert; Figur einer sitzenden französischen Bulldogge; unterhalb gemarkt: grün und unterglasurblau gestempeltes
Firmensignet Bing & Grondahl Danmark, grün gepinselte Modellnummer 2000, grün gepinselt 4; L. 23 cm, H. 18 cm. (SH)
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Lot Nr. 139-125892/0001

Willy Zügel (Deutschland 1876-1950),
Sitzender Eisbär, Entwurf: 1913,
Ausführung: Porzellanmanufaktur
Nymphenburg
Erzielter Preis:

EUR 200,-

Startpreis:

EUR 150,-

 Porzellan, farbig glasiert; Figur eines sitzenden Eisbären; rückseitig am unteren Rand bezeichnet W. Zügel; unterhalb gemarkt: geprägte
Modellnummer 392, geprägter Rautenschild, geprägt 11; H. 21 cm. (SH)

Lot Nr. 139-125188/0012

Zwei Millefiorihalsketten, Murano,
um 1950
Erzielter Preis:

EUR 130,-

Startpreis:

EUR 130,-

 farbloses Glas mit polychromen Einschmelzungen und zerplatzten Kupfer- bzw. Silberfolieneinschlüssen; Zwischenglieder aus schwarzem
Glas; Montierungen aus Metall; Drehverschluss; Alters- und Gebrauchsspuren; L. 49,5 und 51,5 cm. (SH)

Lot Nr. 139-126013/0001

Wandteller mit Jagddekor,
Gmundner Keramik, um 1970
Erzielter Preis:

EUR 150,-

Startpreis:

EUR 150,-

 Keramik, heller Scherben; farbig glasiert, craquellierter Fond; Spiegel mit Motiv eines Jägers zu Pferd mit zwei Hunden auf der Hasenjagd;
rückseitig gemarkt: schwarz gestempelte Blumenstockmarke Made in Austria Handmalerei (Marke 67b); Dm. 34,4 cm, Tiefe 5,3 cm. (SH)
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Lot Nr. 139-126029/0004

Zdenek Stahlavsky, zwei Vasen und
ein Kerzenleuchter, Wien, 1989-93
Startpreis:

EUR 180,-

 hohe Vase: farbloses Glas, magentafarben unterfangen, unterhalb nadelgeätzt signiert Stahlavsky 95, H. 26,8 cm; kugelförmige Vase;
dickwandiges, farbloses Glas, mattiert, unterhalb nadelgeätzt signiert Stahlavsky 93, H. 13,3 cm; Kerzenleucheuchter: farbloses Glas,
partiell orangefarben unterfangen, unterhalb nadelgeätzt signiert und datiert Stahlavsky 89, H. 13,6 cm; Zertifikate liegen bei. (SH)

Lot Nr. 139-125911/0006

Französische Bulldogge, Heubach,
Lichte, um 1920 und französische
Bulldogge Welpe,
Porzellanmanufaktur Nymphenburg
Erzielter Preis:

EUR 400,-

Startpreis:

EUR 160,-

 Porzellan, farbig glasiert; Französische Bulldogge unterhalb gemarkt: grün gestempeltes Firmensignet Heubach Kunstporzellan, undeutlich
geritzte Modellnummer 104 (?), L. 16 cm, H. 20,3 cm; unterhalb gemarkt: geprägter Rautenschild, blaues Firmensignet, undeutlich geritzte
Zeichen; L. 10,5 cm, H. 11,7 cm. (SH)

Lot Nr. 139-125911/0002

Erich Hösel, Zwergbulldogge, sich
putzend, Entwurf: 1912,
Porzellanmanufaktur Meissen
Erzielter Preis:

EUR 220,-

Startpreis:

EUR 150,-

 Porzellan, weiß glasiert; Figur einer sitzenden, sich putzenden Bulldogge; unterhalb gemarkt: geprägte Modellnummer 78812, geritzt 41,
2, unterglasurblaue Schertermarke, geprägte Schwertermarke mit Zusatz Weihs für Weißware; B. 12 cm, H. 10,7 cm. (SH)
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Lot Nr. 139-126077/0002

Artur van Briggle, Vase 'Lorelei',
Entwurf: 1902, spätere Ausführung:
Colorado Springs, 1995
Startpreis:

EUR 150,-

 Keramik, heller Scherben; bläulich-türkisfarben verlaufend glasiert; berieben; unterhalb gemarkt: geritztes Firmensignet, geritzt van
Briggle, Colo Sp 95 Z; H. 26,6 cm. (SH)

Lot Nr. 139-126029/0005

Zdenek Stahlavsky, Sektkübel,
Briefbescherer und Glasobjekt, Wien,
1990 und 1994
Startpreis:

EUR 180,-

 Sektkübel; farbloeses Glas, diagonal geschliffen, unterhalb nadelgeätzt signiert und datiert Stahlavsky 92, H. 22,8 cm, Dm. 19,8 cm;
Briefbeschwerer: farbloses Glas mit farbigen, spiralförmig verzogenen Streifen, unterhalb nadelgeätzt signiert A. Rosin Stahlavsky 94
Schliff, H. 8,1 cm; Objekt: farbloses Glas, unregelmäßig ausgezogen, unterhalb nadelgeätzt signiert Stahlavsky 90, L. 28,5 cm, H. 6,5 cm;
Zertifikate liegen bei. (SH)

Lot Nr. 139-123904/0009

Schirm mit plastisch geschnitztem
Griff - Pferd,
Erzielter Preis:

EUR 150,-

Startpreis:

EUR 150,-

 Holz geschnitzt, polychrom gefasst, Glasaugen, Metallgestell, Bespannung in gutem Zustand, Firmenetikett "Huberschirme Wien", L. 91 cm,
Alters- und Gebrauchsspuren(FT)
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Lot Nr. 139-119430/0003

2 Pietra Dura Blumen Bilder,
Erzielter Preis:

EUR 200,-

Startpreis:

EUR 200,-

verschiedene Marmorsoarten, auf Schieferplatte, 11,5 x 7,5 cm, bzw. 8,5 x 5,5 cm, gerahmt, Anfang 20. Jh., (Lu)

Lot Nr. 139-121491/0073

Kreuz mit Porzellanbild Christi, 19.
Jh.,
Startpreis:

EUR 100,-

 Holz furniert mit Metallaufsätzen und - applikationen, mittig Kreuzigungsdarstellung mit feinen Pinselstrichen auf kreuzförmiger
Porzellanunterlage gemalt, Aufhänger, 19,5 x 13 cm, Altersspuren (FT)

Lot Nr. 139-124702/0003

Leinendamast Tischtuch,
Erzielter Preis:

EUR 130,-

Startpreis:

EUR 110,-

 weißer Leinendamast mit eingewebter Blumenbordüre, 228 x 135 cm, gesticktes Monogramm, (MC)
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Lot Nr. 139-122434/0002

Spielkassette,
Erzielter Preis:

EUR 180,-

Startpreis:

EUR 120,-

 Nussholz, Scharnierdeckel, dekorative Metallauflagen, enthält: 1 zusammenklappbares Spielbrett, Holzmarketerie, beidseitig bespielbar, 1
komplettes Holz-Schachset mit Aufbewahrungsschuber, 4 HolzSchatullen mit Spielkartensymbolen (Pik, Herz Karo, Kreuz) darin Fiches aus
Bein in unterschiedlichen Farben, 5 Pokerwürfel, 1 Kreisel aus Bein, 16,5 x 33 x 23 cm, Alters- und Gebrauchsspuren, Spitze des schwarzen
Königs beschädigt,1 Kante der Schachtel beschädigt und eine fehlende Niete am Deckel, Kreisel beschädigt (FT)

Lot Nr. 139-125900/0001

Adler,
Startpreis:

EUR 200,-

 Bronze, patiniert, quadratischer vergoldeter Sockel, 4 Kugelfüße, Gesamthöhe 12 cm, Alterstypische Gebrauchsspuren, 2. Hälfte 19. Jh.,
(Sc) 

Lot Nr. 139-125709/0001

Russische Ikone,
Startpreis:

EUR 200,-

 Holz, Metalloklad, farbige Darstellung des Hl. Nikolaus, 20 x 16 cm, gerahmt, Anfang 20. Jh., (Lu)
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Lot Nr. 139-124495/0020

Petroleumlampe,
Startpreis:

EUR 150,-

 ornamental reliefierter Messingfuß, Onyxschaft, honiggelber Glasbehälter, Rundbrenner Messing, farbloser Glasstutzen, Höhe 51 cm, keine
Gewähr auf Funktion, (MC)

Lot Nr. 139-124495/0034

Deckelterrine,
Startpreis:

EUR 110,-

 Metall versilbert, abgesetzter Fuß, seitliche Griffe in Muscheldekor, Steckdeckel mit Knauf 26 x 19 x 18 cm, am Griff Firmenzeichen,
Gebrauchsspuren, (MC)

Lot Nr. 139-124495/0044

Zwei Schalen mit je drei plastisch
gearbeiteten Vögeln,
Startpreis:

EUR 110,-

 Metall versilbert, Schale Dm. 15 cm, Höhe Vogel 5,5 cm, Gebrauchsspuren, (MC)
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Lot Nr. 139-124495/0045

6 unterschiedliche Zuckerzangen,
Startpreis:

EUR 110,-

 Metall versilbert, unterschiedliche reliefierte Dekore, Längen 12 - 15 cm, Gebrauchsspuren, verschiedene Firmenzeichen, (MC)

Lot Nr. 139-124495/0028

Petroleumlampe,
Erzielter Preis:

EUR 150,-

Startpreis:

EUR 150,-

 Messingfuß und Behälter mit reliefiertem Jugendstildekor, Rundbrenner, farbloser Glasstutzen, Höhe 48 cm, keine Gewähr auf
Funktion,(MC)

Lot Nr. 139-124495/0046

Wellner - 12 Messerbänke,
Erzielter Preis:

EUR 190,-

Startpreis:

EUR 110,-

 Metall versilbert, Länge 8,5 cm, Gebrauchsspuren, Firmenzeichen, (MC)
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Lot Nr. 139-124495/0035

Englische dreiteilige Teegarnitur,
Startpreis:

EUR 110,-

 Metall versilbert, Kanne mit Scharnierdeckel, Griff und Knauf Kunststoff, 29 x 12,5 x 13,5 cm, dazu Gießer und Zuckerschale,
Gebrauchsspuren, Griffansatz der Kanne mit Lötstelle, (MC)

Lot Nr. 139-124274/0017

Zwei Messinggefäße eines
Tintenzeugs um 1800,
Erzielter Preis:

EUR 100,-

Startpreis:

EUR 100,-

 rund mit reliefierten Zierbändern, Steckdeckel, ein Gefäß ein Streuer, Dm. 5,2 cm, Höhe mit Knauf 7,5 cm, Altersschäden, (MC)

Lot Nr. 139-125212/0013

Wiener Bronze - 1 malende Katze, 1
schreibende Katze,
Erzielter Preis:

EUR 160,-

Startpreis:

EUR 160,-

 Bronze, farbig staffiert, Höhe 4,5 bzw. 5 cm, gemarkt "Austria", stellenweise berieben, 20. Jh., (Sc)

Lot Nr. 139-125212/0008

Wiener Bronze - Tanzende bzw.
musizierende Katzen,
Erzielter Preis:

EUR 200,-

Startpreis:

EUR 180,-

 Bronze, farbig staffiert, 1 Katze am Flügel, 2 Katzenpaare tanzend (Aufziehmechanismus klemmt, daher Spielwerk nicht auf
Funktionsfähigkeit überprüft), Höhe 5,5 bzw. 9,7 cm, gemarkt "Austria", stellenweise berieben, 20. Jh., (Sc)
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Lot Nr. 139-124887/0002

2 Kaminböcke,
Startpreis:

EUR 300,-

 Bronze, vergoldet, Rocaillenform, Montagelöcher, Höhe 28,5 cm, 1. Hälfte 20. Jh., (Lu)

Lot Nr. 139-124946/0002

Ikone,
Startpreis:

EUR 200,-

 Holz, farbig bemalt, Metalloklad, Darstellung des Christus Pantokrator, 14,5 x 17,5 cm, Gebrauchsspuren, 20. Jh., (Sc)

Lot Nr. 139-124495/0040

Alpha Plate, Sheffield -
Henkeltablett,
Erzielter Preis:

EUR 200,-

Startpreis:

EUR 110,-

 Metall versilbert, reliefierter Rocaillendekor, seitlich Griffe, 56,5 x 35,5 cm, Gebrauchsspuren, Firmenzeichen, (MC)
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Lot Nr. 139-124495/0043

Picquot Ware, England - deiteilige
Teegarnitur, 1950er Jahre,
Erzielter Preis:

EUR 120,-

Startpreis:

EUR 110,-

 Magnalium, Kanne und Zuckerdose mit Scharnierdeckel, Kanne mit Holzgriff, Gebrauchsspuren, Firmenzeichen, (MC)

Lot Nr. 139-124495/0047

Oval fassoniertes Tablett, Sheffield,
Startpreis:

EUR 110,-

 Metall versilbert, Rand mit reliefiertem Akanthusblattdekor, reliefierter ornamentaler Dekor, 58 x 53 cm, Gebrauchsspuren, Firmenzeichen,
(MC)

Lot Nr. 139-124495/0061

Konvolut von 5 Kupferformen,
Erzielter Preis:

EUR 150,-

Startpreis:

EUR 150,-

Kupfer, Innenverzinnnung, 1x große Guglhupfform, Dm. 23,5 cm, 1x Aspik/Backform mit Obstkomposition, Dm. 20,3 cm, 1x runde Form mit
Schmetterling, Dm. 13 cm, 1x Back/Aspikform, Dm. 13,6 cm, 1x runde Form mit Zierhelm (?), Dm. 12,7 cm, bei allen Ösen zum Aufhängen,
Altersspuren, teils gedellt (FT)
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Lot Nr. 139-125846/0001

Paar Große Kerzenleuchter,
Startpreis:

EUR 150,-

 Messing, rund, Säulenschaft, Höhe 31 cm, Gebrauchsspuren, Ende 19. Jh., (Sc) 

Lot Nr. 139-124495/0063

"Dugdill Patent"- Tisch- oder
Klavierlampe, England Ende 19.
Jh./frühes 20. Jh.,
Startpreis:

EUR 150,-

 Messing, oktogonaler Fuß, regulierbar, Schirm aus weißem Glas, innen polychrome Blumen und Blätter gemalt, wohl ergänzt, neu
elektrifiziert und funktionstüchtig, keine Gewähr für Elektromontage, H. ohne Schirm 31 cm, AltersGebrauchsspuren (FT)

Lot Nr. 139-125212/0014

Wiener Bronze - 1 Katze an Telefon, 1
Katzenbüste,
Startpreis:

EUR 120,-

 Bronze, farbig staffiert, Höhe 5 bzw. 5,8 cm, gemarkt "Bergmann", stellenweise berieben, 20. Jh., (Sc)
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Lot Nr. 139-124866/0005

Reed & Barton - Tafelaufsatz und 2
Schalen,
Startpreis:

EUR 180,-

 Modellnr. 141, 1120, 102, Metall versilbert, innen Kaltemaille in blau und grün, Tafelaufsatz Höhe 11,5 cm Dm. 17,8 cm, Kratzspuren im
Kaltemaille, blaue Schale Dm. 16,5 cm, kleine grüne Schale Dm. 13,6 cm, Firmenzeichen, Gebrauchsspuren, (MC)

Lot Nr. 139-124495/0022

Petroleumlampe,
Erzielter Preis:

EUR 120,-

Startpreis:

EUR 120,-

 ornamental reliefierter Metallfuß, marmorierter Schaft, Glasbehälter mit hellgrünem Übefang und Blumenmalerei, Rundbrenner Messing,
farbloser Glasstutzen, Höhe 59 cm, keine Gewähr auf Funktion, (MC)
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Lot Nr. 139-124495/0027

Petroleumlampe,
Startpreis:

EUR 120,-

 Marmorfuß mit vasenförmigen Metallschaft, weißer Glasbehälter, Flachbrenner, farbloser Glasstutzen, Höhe 51 cm, keine Gewähr auf
Funktion,(MC)

Lot Nr. 139-125168/0003

Spardose,
Erzielter Preis:

EUR 240,-

Startpreis:

EUR 150,-

 Messing, Holzsockel, releifierter Rocaillen- und Volutendekor, gefasste rote Schmucksteine, Schloss mit Schlüssel (schließt nicht), Höhe 9
cm, Gebrauchsspuren, Anfang 20. Jh., (Sc)
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Lot Nr. 139-124495/0010

4 ovale Schalen, Sheffield,
Startpreis:

EUR 110,-

 Metall versilbert, Rand mit reliefiertem Rocaillendekor, 26 x 18 cm, Gebrauchsspuren, (MC)

Lot Nr. 139-124495/0002

Deckelterrine,
Startpreis:

EUR 110,-

 Metall versilbert, reliefierter Rand, Deckel mit zwei Griffen, 29,5 x 19,5 cm, Gebrauchsspuren, Druckstellen, (MC)

Lot Nr. 139-124495/0033

Tafelaufsatz,
Startpreis:

EUR 110,-

 Metall versilbert, abgesetzter Fuß mit Faltenzügen, Schale rund fassoniert mit seitlichen Henkeln, 41,5 x 32 x 17 cm, Gebrauchsspuren,
(MC)

Lot Nr. 139-126003/0001

Schreibganritur,
Startpreis:

EUR 180,-

 Bronze, patiniert, weiblicher Akt mit Schwan, 2 Scharnierdeckel, Federablage, 22 x 14,5 cm, Höhe 14,5 cm, Gebrauchsspuren, weibliche
Figur bei Montage etwas locker, um 1900, (Sc)
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Lot Nr. 139-124968/0001

Firma Berndorf - Paar zweiflammige
Kerzenleuchter,
Erzielter Preis:

EUR 150,-

Startpreis:

EUR 150,-

 Metall, versilbert, Perlränder, Balusterschaft, einsetzbarer Leuchterteil, 2 Volutenarme mit Vasentüllen, einsteckbare Tropftassen, Höhe
21,5 cm, Firmenzeichen Berndorf, Gebrauchsspuren, (Sc)

Lot Nr. 139-124495/0017

Zwei leicht variierende
Kerzenleuchter,
Startpreis:

EUR 120,-

 Messing, ehemals versilbert, berieben, achteckiger abgetreppter Fuß, Höhe 23 und 24 cm, Altersschäden, (MC)

Lot Nr. 139-124162/0022

Firma Berndorf - Sauciere,
Startpreis:

EUR 110,-

 Metall, versilbert, oval, an verschraubtem Untersatz, 24 x 16 cm, Firmenzeichen Berndorf, Gebrauchsspuren, (Sc)
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Lot Nr. 139-124734/0010

12 Messer mit Perlmuttgriff,
Erzielter Preis:

EUR 180,-

Startpreis:

EUR 180,-

Metallklinge, Perlmuttgriffe, Länge 22,5 cm, Firmenzeichen "G. Lorenzi Milano", minimalste Gebrauchsspuren, in originaler Kassete, 20. Jh.,
(Sc)

Lot Nr. 139-124495/0003

Fischbesteck für 6 Personen,
Erzielter Preis:

EUR 110,-

Startpreis:

EUR 110,-

Metall versilbert, Kunststoffgriffe, in Kassette, Gebrauchsspuren, (MC)
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Lot Nr. 139-126046/0001

"Haldersau" - Wildschwein mit
Hirsch- Reh- und Gamsgeweih,
Erzielter Preis:

EUR 380,-

Startpreis:

EUR 180,-

 Bronze patiniert, roter Schmuckstein, auf Steinsockel montiert, 14,5 x 8 x 11 cm, (MC)  

Das Mischwesen des Wildschweins mit Geweihen von Hirsch, Gams und Rehbock sowie angedeuteten Blattschuss wurde von Franz Halder
1910 bei einer Internationalen Jagd-Ausstellung als Schmuckstück und glücksbringendes Amulett für Jäger präsentiert.

Lot Nr. 139-124495/0037

Rechteckige Menage,
Startpreis:

EUR 110,-

 Metall versilbert, 4 ornamental reliefierte Füße, Wandung ornamental durchbrochen gearbeitet, 6 teils ergänzte Gasgefäße, teils mit
Metalldeeckel teils Glasstöpsel, in der Mitte Griff, 18 x 14 x 28,5 cm, Gebrauchsspuren, (MC)

Lot Nr. 139-124495/0062

3 Öllampen, Ende 19./Anfang 20. Jh.,
Startpreis:

EUR 150,-

 Messing, variierende Form und Dimensionen, 2 davon mit Daumenrast, 1 davon mit Tropftasse, H. 16, 10 und 8 cm, Alters- und
Gebrauchsspuren, keine Gewähr für Funktion (FT)
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Lot Nr. 139-125893/0001

Statuette eines Schmiedes,
Startpreis:

EUR 150,-

 Metall, bronziert, Marmorsockel, Höhe 27 cm, Gesamthöhe 30 cm, Montage an Sockel etwas lose, 20. Jh.,(Sc)

Lot Nr. 139-124495/0012

Goldfasanenpaar,
Startpreis:

EUR 120,-

 Metall vergoldet, 27 x 13 und 30 x 13 cm, (MC)
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Lot Nr. 139-124250/0013

Polnischer vierflammiger
Kerzenleuchter,
Startpreis:

EUR 100,-

 Messing, vier Adlerköpfe tragen die Tüllen mit Tropftassen, Abschluss in Form eines polnisches Adlers, Höhe 42,5 cm, Gebrauchsspuren,
20. Jh., (Sc) 

Lot Nr. 139-125776/0005

Wiener Bronze - 1 Katze als
Briefträger, 2 Katzen Schachbrett, 1
Rehkitz,
Erzielter Preis:

EUR 160,-

Startpreis:

EUR 160,-

 Bronze, farbig staffiert, Höhe 2 - 6,2 cm, 1 Stück Firmenzeichen Bergmann und gemarkt "Austria", (Sc)
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Lot Nr. 139-124495/0018

Französische Petroleumlampe,
Erzielter Preis:

EUR 120,-

Startpreis:

EUR 120,-

Säulenförmiger Schaft mit Messingfuß und Onyxsäule, gelber geschliffener Glasbehälter, Rundbrenner Messing, keine Gewähr auf Funktion,
farbloser Glasstutzen, Höhe 57,5 cm, (MC)

Lot Nr. 139-125864/0011

Tempelförmiges Présentoir,
Erzielter Preis:

EUR 300,-

Startpreis:

EUR 300,-

 Holz, abgetreppter Sockel mit 4 ebonisierten Säulen, Basen und Kapitelle vergoldet, Boden mit später zugefügtem Spiegel 46 x 45 x 59
cm, Altersschäden, (MC)

https://www.dorotheum.com/de/oa/104300/ Seite 36 von 64



Lot Nr. 139-124684/0001

Trompe l'oeil Teller im Palissy Stil,
Startpreis:

EUR 150,-

 Caldas da Rainha, Portugal, 19./20. Jh., Majolika, mit plastisch ausgeführtem Krebs und Muscheln, farbig staffiert, Dm. 32,5 cm, Pressmarke

Lot Nr. 139-122393/0002

Schale, William Adams & Sons,
England Ende 19. Jh.,
Startpreis:

EUR 100,-

 Jasper Ware, umlaufend figuraler Dekor, versilberter Metallrand, Höhe 11,5 cm, Pressmarken

Lot Nr. 139-119625/0003

Kaiser Franz Joseph I. von
Österreich,
Startpreis:

EUR 180,-

 Büste des jungen Kaisers, Biskuitporzellan, glasierter Sockel, Höhe 13,3 cm, Manufaktur Augarten Wien, 20. Jh., (Lu)
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Lot Nr. 138-083696/0001

Josef Karl Graf von Dietrichstein
(1763-1825),
Startpreis:

EUR 200,-

 kolorierte Litographie, Porträt in Uniform mit Ordensschmuck, 24 x 19 cm, gerahmt vergl., (Lu)  

Josef Karl Graf von Dietrichstein, Präsident der k. k. Landwirtschaftsgesellschaft, niederösterreichischer Landmarschall und 1. Gouverneur
der Nationalbank.

Lot Nr. 139-125756/0001

Kronprinz Rudolf,
Startpreis:

EUR 150,-

 Heliogravur, Porträt des Kronprinzen in Uniform mit Ordensschmuck, faksimilierte Unterschrift, 40 x 30 cm, gerahmt vergl., verschmutzt,
Stockflecken, um 1885, (Lu)

Lot Nr. 139-126018/0001

Liegende Cizhou Katze (Kopfstütze),
Startpreis:

EUR 180,-

 China, Steinzeug, farbig staffiert, Höhe 18,5 cm, Länge 34 cm
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Lot Nr. 139-121205/0008

Kleines Bronze Räuchergefäß,
Erzielter Preis:

EUR 120,-

Startpreis:

EUR 120,-

China, Sechszeichen Marke Xuande, 20. Jh., Höhe 11 cm

Lot Nr. 139-124262/0001

Paar Satsuma Vasen,
Erzielter Preis:

EUR 180,-

Startpreis:

EUR 180,-

 Japan, 1. Hälfte 20. Jh., Keramik, farbig und gold gemalter figuraler und Ornamentdekor, Höhe 24,5 cm, 1 Vase mit Riss
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Lot Nr. 139-124262/0002

Vase, Japan, 20. Jh.,
Startpreis:

EUR 140,-

 Porzellan, blau gemalter floraler Dekor, Höhe 30 cm, Bodenmarke

Lot Nr. 139-126018/0002

Kanton Emailkanne, China, 19./20.
Jh.,
Erzielter Preis:

EUR 260,-

Startpreis:

EUR 260,-

 farbig gemalter Blumendekor, schwarzer Grund, Höhe 32 cm
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Lot Nr. 139-121011/0002

Kleine Cloisonné Vase, China, 19. Jh.,
Startpreis:

EUR 140,-

 farbiger Blumen- und Schmetterlingsdekor, Höhe 5,5 cm

Lot Nr. 139-125254/0012

Schlafende Katze, China, 20. Jh.,
Erzielter Preis:

EUR 200,-

Startpreis:

EUR 200,-

 Porzellan, farbiger Imari Dekor, Höhe 14 cm, Länge 32 cm, Bodenmarke

Lot Nr. 139-118482/0038

China, 20. Jh.,
Startpreis:

EUR 100,-

, Hängerolle, "Gebirgslandschaft mit Häusern", signiert: Lu Guai He (?), datiert Bing Wu (1966), Tusche und Farben auf Papier, auf Papier
montiert, minimal fleckig und knitterfaltig, 106,2 x 34,4 cm(CT)
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Lot Nr. 139-124262/0003

Emailvase, Iran, 20. Jh.,
Startpreis:

EUR 260,-

 farbig gemalter floraler Dekor, Höhe 35 cm

Lot Nr. 139-125428/0003

Champlevé Vase, Japan,
Startpreis:

EUR 190,-

 Bronze, partiell farbig emailliert, Höhe 30 cm
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Lot Nr. 139-125428/0004

Champlevé Koro, Japan,
Startpreis:

EUR 200,-

 Bronzhe, partiell farbig emalliert, shishi Henkel und Knauf, Höhe 31,5 cm

Lot Nr. 139-108847/0005

Thangka der 35 Bekenntnisbuddhas,
Tibet, 18./19. Jh.,
Startpreis:

EUR 650,-

 Pigment mit Wasser vermischbaren Bindemittel sowie Goldfarbe auf Tuch, Bildmaße ca. 59 x 43 cm, knittrig, löchrig, berieben, in
Brokateinfassung, Gesamtmaße ca. 106 x 61 cm, Seide zerschlissen
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Lot Nr. 139-111207/0013

Thangka des Chaturbhuja
Avalokiteshvara
Startpreis:

EUR 240,-

 umgeben von sechs Buddhas, Tibet um 1900-1960, Pigment mit einem mit Wasser vermischbaren Bindemittel auf Tuch, Goldfarbe,
Bildmaße 62 x 42 cm, partiell etwas berieben

Lot Nr. 139-105925/0001

Chinesischer Wandbehang,
Erzielter Preis:

EUR 220,-

Startpreis:

EUR 220,-

 Anfang 20. Jh., violette Seide, bunte figurale und florale Seidenbemalung, 184 x 75 cm, oben und unten Holzleisten befestigt, winzige
Löcher, Farbveränderungen, Riss, (HS)
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Lot Nr. 139-112769/0003

Thangka mit 23 Taras(?), 20. Jh.,
Startpreis:

EUR 400,-

 Pigment mit einem mit Wasser vermischbaren Bindemittel auf Tuch, Goldfarbe, Bildmaße 73 x 56 cm, Tucheinfassung

Lot Nr. 139-118037/0009

Achatschnitzerei, China, 20. Jh.,
Erzielter Preis:

EUR 220,-

Startpreis:

EUR 200,-

 auf Holzsockel fixiert, Gesamthöhe 16,5 cm

Lot Nr. 139-118671/0019 +

Kleine Claire-de-lune glasierte Vase,
China, unterglasublaue
Sechszeichenmarke Kangxi, 19. Jh.,
Startpreis:

EUR 300,-

 Porzellan, hellblau glasiert, Höhe 7 cm, Rand bestoßen
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Lot Nr. 139-121809/0009

Blau-weißer Teller, China,
Sechszeichen Marke Jiajing, Kangxi
Periode,
Erzielter Preis:

EUR 160,-

Startpreis:

EUR 160,-

 Porzellan, Spiegel mit unterglasurblau gemalter Darsellung dreier Gelehrten in Landschaft, Fahne mit vier Kartuschen mit Päonien,
Gitterwerk, Dm. 20,7 cm, Rand bestoßen, Brandpunkte

Lot Nr. 139-118671/0016 +

Famille rose Vase, China, rote
Siegelmarke Qianlong, Republik
Periode,
Startpreis:

EUR 500,-

 Porzellan, in zwei Kartuschen farbig gemalte Berg- und Küstenlandschaft mit Häusern und figuraler Staffage, farbig gemalter Lotus,
Granatäpfel, Päonien, Fledermäuse sowie buddhistische Symbole auf gelbem Grund, farbig staffiert Rehkopf-Henkel, Höhe 33,5 cm,
restaurierter Sprung
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Lot Nr. 139-120360/0007

Bronzevase, Japan, Meiji Periode,
Startpreis:

EUR 240,-

 Reliefdekor eines Fischschwarms, springenden Fisches, Wellen und Fels, Höhe 36,5 cm, Bodenmarke

Lot Nr. 139-121219/0005

Vase mit Chrysanthemen Dekor,
Japan,
Startpreis:

EUR 150,-

 Porzellan, trichterförmige Wandung, auf drei Füßen stehend, farbig gemalter Chrysanthemendekor, Höhe 27 cm, Bodenmarke
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Lot Nr. 139-118120/0003

Buddha Maravijaya, Thailand, Anf.
20. Jh.,
Startpreis:

EUR 200,-

 Bronze, in Meditationssitz vor Aureole auf Lotussockel, Höhe 34,5 cm, rechte Hand produktionsbedingtem Rissansatz

Lot Nr. 139-118408/0005

Kleine blau-weiße Mondflasche,
China, späte Qing Dynastie,
Erzielter Preis:

EUR 110,-

Startpreis:

EUR 100,-

 Porzellan, unterglasurblau gemalte Häuser, im Hintergrund Berg, floraler Dekor, Höhe 15,5 cm, Rand bestoßen
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Lot Nr. 139-122286/0002

Großer Imari Teller, Japan, 19. Jh.,
Erzielter Preis:

EUR 220,-

Startpreis:

EUR 220,-

 Porzellan, unterglasurblau, rot und gold gemalter Vogel-, floraler und Ornamentdekor, Dm. 46,5 cm

Lot Nr. 139-119166/0033

Japan, Taisho-Periode
Startpreis:

EUR 150,-

, Hängerolle, "Der Windgott Fujin zeigt seine Macht", Tusche und Farben auf Seide, etwas fleckig und knitterfaltig, ten (Himmel) und chi
(Erde) stark beschädigt, 114,3 x 43,6 cm,(CT)
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Lot Nr. 139-118671/0020 +

Ge-type Schale, China, 19. Jh.,
Startpreis:

EUR 150,-

 Porzellan, beige-graue Glasur mit Krakelee, braun glasierte Löwenköpfe im Releif, Höhe 6,5 cm, Dm. 11,1 cm, Bodenmarke, minimal
bestoßen

Lot Nr. 139-115432/0020

6 verschiedene kozuka, Japan, Meiji
Periode,
Startpreis:

EUR 100,-

 Kupfer, Messing, verschiedene Reliefdekore, Längen 9,6-9,8 cm, tlw. eingerissen, eingedrückt

Lot Nr. 139-119166/0035

Japan, Taisho-Periode
Startpreis:

EUR 100,-

, Hängerolle,"Von Geistern bedroht", Tusche und Farben auf Seide, auf Papier montiert, minimal fleckig und knitterfaltig, 5,5 Riss, davon nur
ca. 1 cm im Bildbereich, minimal fleckig und knitterfaltig, 115,4 x 43,5 cm,(CT)
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Lot Nr. 139-118408/0006

Vase mit "Robin's Egg" Glasur, China,
20. Jh.,
Startpreis:

EUR 120,-

 Porzellan, Höhe 19,5 cm, Boden mit unterglasurblauem Doppelring

Lot Nr. 139-119393/0002

Kutani Porzellangruppe von zwei
Gelehrten, Japan, Meiji Periode,
Startpreis:

EUR 150,-

 farbig und gold staffiert, Höhe 27 cm

Lot Nr. 139-107301/0002

2 Fußreife zu Schalen umgebaut,
Startpreis:

EUR 220,-

 Vorderasien, Metall, Messing, Dm. 14,5 cm, 20. Jh., (HS)
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Lot Nr. 139-118120/0002

Würdenträger, China, 19. Jh.,
Startpreis:

EUR 130,-

Kupfer, Höhe 21 cm, löchrig

Lot Nr. 139-118037/0020

Jade Deckelvase, China, 20. Jh.,
Erzielter Preis:

EUR 220,-

Startpreis:

EUR 200,-

 Vasenkörper mit vier plastisch geschnitzten Drachen und flammender Perle, Drache als Deckelbekrönung, Höhe 16,7 cm, kleine Teile
ausgebrochen, Deckel auf Vasenkörper fixiert

Lot Nr. 139-121205/0004

Figur des Ninomiya Sontoku, Japan,
Meiji/Taisho Periode,
Startpreis:

EUR 240,-

 Bronze, Höhe 30 cm
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Lot Nr. 139-115684/0001

Paar indische Malereien von
Jagddarstellungen, Ende 19. Jh.,
Startpreis:

EUR 190,-

 Deckfarben auf Papier, Europäer auf Tiger- und Bärenjagd, mit gemalter Rankenwerkumrahmung, Bildausschnitt 13 x 19,7 cm, gerahmt,
verglast

Lot Nr. 139-118671/0026 +

Porzellanbild, signiert Wang Dafan,
China, 20. Jh.,
Startpreis:

EUR 200,-

 farbig gemalte Darstellung eines Paares unter Pinie, beschriftet und signiert, 36,5 x 24,5 cm, gerahmt

Lot Nr. 139-122253/0001

China, um 1900
Erzielter Preis:

EUR 130,-

Startpreis:

EUR 130,-

 "Schwarzbunter Schmetterling auf einer Blüte sitzend", Deckfarben auf Markpapier, fleckig und altersüblich winzige Risse im Papier, in
vergoldetem Blondel-Rahmen des 19., 26,5 x 16,5 cm,(CT)
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Lot Nr. 139-122399/0003 +

Matsukawa Hanzan (tätig ca.
1850-1880)
Startpreis:

EUR 140,-

"Zwei Frauen im Freien", Farbholzschnitt, signiert Hanzan sha, Verleger Honsei, gebräunt, minimal fleckig, Mittelbug sichtbar, (s. Surimono
Nr. 1902,0212,0.430, British Museum, London), erworben 2001Kunsthandel Klefisch, 33,4 x 48 cm, gerahmt,(CT)

Lot Nr. 139-115364/0007

Blanc de Chine Figur des Guanyin
mit zwei Kindern,
Startpreis:

EUR 300,-

 China, 19./20. Jh., Porzellan, glasiert, Höhe 30,5 cm, etwas bestoßen,
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Lot Nr. 139-105374/0004

Japan, spätes Meiji/frühes Taisho
Startpreis:

EUR 120,-

, Rollbild, "Elegante Konversation zwischen einem Samurai und einer Dame mit Fächer", Tusche und Farben auf Seide, auf Papier montiert,
Signatur "shuukin" (?), Signaturstempel nicht lesbar, zwei Wasserflecken, sonst mimal fleckig, 84,2 x 38,5 cm, (CT) Japan, late Meiji/early
Taisho, Hanging scroll, "Elegant conversation between an Samurai and a court lady," ink and colours on silk, mounted on paper, signed
"shuukin"(?), signature stamp not recognizable, two water stains, very few other stains, 84,5 x 38,5 cm,(CT)

Lot Nr. 139-120840/0010

Bronzefigur des Padmasambhava,
Tibet um 1900,
Startpreis:

EUR 220,-

auf einfachem Lotussockel, mit vajra und kapala in den Händen, Höhe 15,5 cm
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Lot Nr. 139-120840/0006

Kleine Bronzefigur der weißen Tara,
Tibet, 19. Jh.,
Startpreis:

EUR 280,-

 in Meditationssitz auf einfachem Lotussockel, Aureole, Höhe 12,5 cm

Lot Nr. 139-126018/0003

Buddha im Khmer Stil,
Startpreis:

EUR 220,-

 20. Jh., Bronze, vergoldet, Höhe 28,5 cm, berieben, Holzsockel

Lot Nr. 139-118529/0002

Champlevé Vase, Japan, 19. Jh.,
Startpreis:

EUR 130,-

 Bronze und partiell farbiger Emaildekor, Höhe 24,5 cm, Boden mit imitierter chinesischer Sechszeichen Marke Da Ming Xuande Nian Zhi
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Lot Nr. 139-120927/0005

Padmapani, Tibet, 20. Jh.,
Startpreis:

EUR 220,-

 Bronze, partiell vergoldet, auf doppeltem Lotussockel stehend, Höhe 17,5 cm

Lot Nr. 139-120927/0004

Öllampe in figuraler Form, Indien,
19. Jh.,
Startpreis:

EUR 150,-

 Bronze, Höhe 12 cm, Breite 14,5 cm

Lot Nr. 139-117879/0004

Famille rose Teller, China, rote
Marke Tongzhi, 19./20. Jh.,
Startpreis:

EUR 150,-

 mit Emailfarben farbig gemalte Darstellung von Unsterblichen und weiteren Figuren, Dm. 32,8 cm
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Lot Nr. 139-120777/0002

Cloisonné Vase, Japan, Meiji Periode,
Startpreis:

EUR 300,-

 Vorder- und Rückseite jeweils mit hochovaler Reserve mit buntem Dekor von Vögeln und blühenden Zweigen auf apricotfarbenem Grund,
Wandung mit grauem und blauem Bambus auf weißem Grund, Höhe 32 cm

Lot Nr. 139-120840/0005

Bronzefigur der Dakini, Tibet, 19. Jh.,
Erzielter Preis:

EUR 280,-

Startpreis:

EUR 280,-

 auf einfachem Lotussockel stehend, mit Schädelschale und kartika, Höhe 12 cm

Lot Nr. 139-121825/0004

Buddha Shakyamuni, Thailand,
Rattanakosin, 19. Jh.,
Erzielter Preis:

EUR 260,-

Startpreis:

EUR 220,-

 Bronze, vergoldet, Höhe 20 cm
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Lot Nr. 139-124205/0007

Satsuma Koro,
Startpreis:

EUR 100,-

 Japan, Meiji Periode, Keramik, farbig und gold gemalter figuraler und floraler Dekor, durchbrochen gearbeiteter Deckel, Höhe 9,5 cm,
Bodenmarke

Lot Nr. 139-126018/0006

Konvolut von 13 Holzsockeln und 2
Tellerständern,
Erzielter Preis:

EUR 160,-

Startpreis:

EUR 150,-

 Dm. 7,5-19,5 cm, tlw. beschädigt

Lot Nr. 139-120777/0001

Cloisonné Vase, Japan, Meiji Periode,
Startpreis:

EUR 300,-

 Vorder- und Rückseite jeweils mit hochovaler Reserve mit buntem Dekor von Vögeln auf blühenden Zweigen auf rosa bzw. türkisblauem
Grund, Wandung mit Wolken und Fabelwesen auf weißem Grund, Höhe 32 cm
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Lot Nr. 139-121173/0001

Paar Bronzevasen, Japan, Meiji
Periode,
Startpreis:

EUR 180,-

 Balusterform, in Reserven figuraler bzw. floraler Reliefdekor, die Figuren mit Vergoldungsresten, Henkel in Form vo plastischen Pilzen,
Höhe 21 cm

Lot Nr. 139-117879/0011

Holzrelief, China, 19./20. Jh.,
Startpreis:

EUR 220,-

 figuraler Dekor unter Pinien, im Relief, tlw. durchbrochen geschnitzt, Reste von Goldfassung, 55,5 x 27,5 cm, Schwundrisse

Lot Nr. 139-118522/0001

Vase, China, 20. Jh.,
Startpreis:

EUR 200,-

 farbloses Glas, grün überfangen, geschnittener Drachenund Blumendekor, tlw. mattiert, Höhe 31 c, Boden mit Sprungbildung
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Lot Nr. 139-120430/0002

Cloisonne Wandteller, Japan, Meiji
Periode,
Erzielter Preis:

EUR 140,-

Startpreis:

EUR 140,-

 runder Spiegel mit buntem floralen Dekor auf blauem Grund, achteckige Fahne mit Vogel, floralem und Antiquiätendekor, Dm. 42,5 cm,
etwas bestoßen

Lot Nr. 139-120813/0018

Gartenhocker, China,
Startpreis:

EUR 400,-

 Porzellan, Vogel und floraler Schlickerdekor auf blauem Grund, Höhe 47 cm

Lot Nr. 139-120855/0002

Großer Martaban Vorratsbehälter,
China oder Südostasien, 17./18. Jh.,
Startpreis:

EUR 500,-

 Steinzeug, braun glasiert, Reliefdekor, Höhe ca. 55 cm, etwas bestoßen
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Lot Nr. 139-121080/0007

Ohara Koson (1877-1945)
Erzielter Preis:

EUR 140,-

Startpreis:

EUR 140,-

 Kuckuck im Flug im Mondenschein, signiert Koson mit Künstlersiegel, datiert wohl 1920er, früher Abzug, Holzmaserung gut sichtbar,
gebräunt und fleckig, rückwärtig in Passep. eingefasst, 22,7 x 23,9 cm,(CT)

Lot Nr. 139-118341/0008

Marmorfigur der sitzenden Parvati,
Indien, 19./20. Jh.,
Erzielter Preis:

EUR 240,-

Startpreis:

EUR 240,-

farbig und gold staffiert, Höhe 34 cm

Lot Nr. 139-121825/0003

Buddha Shakyamuni, Thailand,
Rattanakosin, 19. Jh.,
Erzielter Preis:

EUR 280,-

Startpreis:

EUR 280,-

 Bronze, vergoldet, Höhe 20 cm
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Lot Nr. 139-122320/0011

Fischbecken, China, Sechszeichen
Marke Guangxu, 2. Hälfte 20. Jh.,
Erzielter Preis:

EUR 600,-

Startpreis:

EUR 600,-

 Porzellan, Innenwandung mit farbig gemalte Koi Karpfen und Seegras, Außenwandung mit Lotus und Fledermäusen, Höhe 39,5 cm, Dm. 48
cm

Lot Nr. 139-117559/0001

Michaela Frey Armreif,
Startpreis:

EUR 120,-

 Metall, bunter Emaildekor, Innendm. 6,9 cm, signiert Michaela Frey Made in Austria, bestoßen

Lot Nr. 139-122320/0012

Fischbecken, China, Sechszeichen
Marke Guangxu, 2. Hälfte 20. Jh.,
Erzielter Preis:

EUR 600,-

Startpreis:

EUR 600,-

 Porzellan, Innenwandung mit farbig gemalte Koi Karpfen und Seegras, Außenwandung mit Lotus und Fledermäusen, Höhe 39,5 cm, Dm. 48
cm
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Lot Nr. 139-123397/0004 +

Buddha, Sri Lanka,
Erzielter Preis:

EUR 360,-

Startpreis:

EUR 360,-

 Holz, gefasst, Höhe 68,5 cm, Fassung abgeblättert, beschädigt
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